
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000475_2024_determina_firmata.pdf Zuzzi Sandra E764C962932EF74E805A1BC0DD208E46

C40514232516A07B0FFAA85C0D286750

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegio.sindacale@azero.veneto.it

DESTINATARI:

[08-14]

CLASSIFICAZIONI:

UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA REGIONE DEL VENETO

ADOTTATO DA:

Sandra Zuzzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Affidamento diretto ai sensi dell’art dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36
 per la fornitura del servizio di supporto alla migrazione dei dati dalla/2023

piattaforma “Webrainbow” alla piattaforma “Babel” in uso presso Azienda Zero.

OGGETTO:

27/09/2024 11:26DATA:

0000475NUMERO:

DECRETO DIRIGENZIALEREGISTRO:

FRONTESPIZIO DECRETO DIRIGENZIALE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DECRETO DIRIGENZIALE

Affidamento diretto ai sensi dell’art dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n.  per36/2023
la fornitura del servizio di supporto alla migrazione dei dati dalla piattaforma “Webrainbow”
alla piattaforma “Babel” in uso presso Azienda Zero.

OGGETTO:

PREMESSO CHE

Il Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi responsabile del procedimento, attestata la regolare
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e
regionale in materia riferisce quanto segue.

La L.R. n. 19 del , “  25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .02/11/2016

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 672 del , Azienda Zero ha approvato il “ 24/12/2019
Regolamento per l'affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea relativi a

”, che rileva nel presente affidamento per quanto applicabile anche alla luce dellaforniture di beni e servizi
nuova disciplina normativa relativa ai pubblici appalti.

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 928 del , è stato affidato alla ditta Next S.r.l. il28/12/2021
servizio di installazione, configurazione, avvio, manutenzione correttiva, evolutiva e sviluppo software in
riuso della piattaforma per la gestione documentale Babel per 36 mesi. 
 
Con nota prot. n. 18903 del , agli atti della UOC CRAV, il Direttore della UOC Affari Generali ha05/08/2024
evidenziato che, a seguito all’avvicendamento tra il sistema di gestione del protocollo Web Rainbow 4,
fornito dalla ditta WestPole S.p.A. e il sistema informatizzato di gestione documentale Babel,
ha  evidenziato la necessità di reperire, in maniera agevole e tempestiva da parte del personale aziendale
sia nell’esercizio delle proprie funzioni, sia nel perseguire le attività di tutela dell’Ente, la documentazione
aziendale pregressa, particolarmente importante poiché riferita, sia, in parte, alle fasi di avvio di Azienda
Zero, sia al periodo emergenziale pandemico.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con la succitata nota prot. n.  il Direttore della UOC Affari Generali ha riferito che, a seguito di18903/2024
diverse interlocuzioni con la ditta WestPole S.p.A., alla quale nel corso 2024 è subentrata la ditta Cegeka
Services S.p.A., quest’ultima ha presentato una proposta relativa alla migrazione e alle modalità di
estrazione dei dati dai server di Azienda Ospedale Università di Padova, presso i quali è installato
WebRainbow 4. La proposta, esaminata congiuntamente tra la UOC Affari Generali, le UOC Sistemi
Informativi di Azienda Zero e di Azienda Ospedale Università di Padova e la ditta Cegeka Services S.p.A.,
è risultata allineata con le esigenze di estrazione documentale di Azienda Zero.
 
Con nota prot. 19333 del , il Direttore della UOC Sistemi Informativi, ha confermato il proprio08/08/2024
parere positivo alla soluzione tecnica proposta.

Alla luce di quanto sopra evidenziato, sono stati ravvisati i presupposti per attivare una procedura di
acquisizione diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. , per l’affidamento del36/2023
servizio di supporto alla migrazione dei dati dalla piattaforma Webrainbow 4 alla piattaforma Babel.
 
Con specifico riferimento alla merceologia oggetto di acquisto si rileva che la Legge n. 208 del ,28/12/2015
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”,
come modificata dall’art. 1, comma 419, della Legge n.  (cd. “Legge di Bilancio 2017”), dispone al232/2016
comma 512, dell’art. 1, nell’ottica di garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e
servizi informatici e di connettività, l’obbligo per le amministrazioni pubbliche individuate dall’Istituto
Nazionale di Statistica ai sensi dell’articolo 1 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196 di provvedere ai propri
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip S.p.A. o
dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili
presso gli stessi soggetti.

In considerazione della richiesta ricevuta e del valore stimato del contratto, si è proceduto preliminarmente,
in attuazione dell’obbligo previsto dall’art. 1, comma 449, della Legge n. , a verificare l’assenza di296/2006
convenzioni attive per la fornitura da acquisire stipulate da Azienda Zero in qualità di centrale di
committenza regionale o da Consip S.p.A. e l’insussistenza, per la categoria merceologica cui la fornitura
in parola afferisce, di specifici limiti di spesa ai sensi della normativa vigente e di prezzi di riferimento.

La piattaforma di negoziazione telematica Sintel, messa a disposizione da ARIA S.p.A., ed utilizzata da
questa Amministrazione, ottempera alla succitata prescrizione normativa di procedere in modo alternativo
rispetto alle eventuali Convenzioni Consip.
 
Ciò premesso, ed in considerazione del valore massimo stimato del contratto pari ad € 30.000,00 è stata
avviata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n.  per36/2023
la fornitura del servizio di supporto alla migrazione dei dati dalla piattaforma Webrainbow 4 alla piattaforma
Babel.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

In data  è stata pertanto pubblicata sulla piattaforma telematica Sintel di ARIA S.p.A. specifica05/09/2024
procedura per l’affidamento del servizio in oggetto alla quale è stata invitata a presentare offerta entro le
ore 15:00 del giorno  la ditta Cegeka Services S.p.A..11/09/2024

In data , come da verbale conservato agli atti, il Seggio di gara, in seduta riservata, dopo aver13/09/2024
verificato che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte (ore 15:00 del giorno ) è11/09/2024
pervenuta sulla piattaforma Sintel l'offerta della ditta Cegeka Services S.p.A., ha proceduto all’apertura
della busta telematica contenete la documentazione amministrativa della stessa, risultata regolare.

Come risulta dal medesimo verbale del , il Seggio di gara ha proceduto all’apertura della busta13/09/2024
economica, riscontrando che la ditta per la fornitura del servizio in parola ha offerto € 30.000,00 IVA
esclusa.

Alla luce di quanto esposto, si ritiene opportuno e necessario provvedere all’affidamento della fornitura del
servizio di supporto alla migrazione dei dati dalla piattaforma Webrainbow 4 alla piattaforma Babel, per l’
importo complessivo di € 30.000,00 IVA esclusa, alla ditta Cegeka Services S.p.A.

Si rappresenta che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari ad € 36.600,00 IVA 22%
inclusa, trova copertura nel budget dell'anno 2024 assegnato alla UOC Sistemi Informativi, che verrà
imputata come di seguito evidenziato:

Anno 2024 - BA1620 Servizi di Assistenza Informatica - € 36.600,00 (IVA inclusa al 22%).

Il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. , è la Dott.ssa Sandra36/2023
Zuzzi, Direttore della UOC CRAV.

Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), già individuato con DDG n. , è la Dott.ssa928/2021
Cristina Rauli, Direttore della UOC Affari Generali.

Si demanda a successivo provvedimento l’individuazione dei nominativi di tutti i dipendenti che
svolgeranno le attività in oggetto e la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art. 45 del D.
Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

Il relativo contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art.
18, comma 1 del D.Lgs. n. 36 del 2023.

Ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. , la proposta di aggiudicazione è soggetta ad36/2023
approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della Stazione appaltante.
 
VISTI:



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

- il D.Lgs. n. ;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del 25 ottobre 2016;
- la DGRV n. 1771 del ;2/11/2016
- le note prot. aziendale n.  e n. .18903/2024 19333/2024
 
In base ai poteri conferitigli con Deliberazione del Direttore Generale n. 353 del 29 novembre 2018;

DECRETA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare le risultanze della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b),
del D.Lgs. n.  per la fornitura del servizio di supporto alla migrazione dei dati dalla piattaforma36/2023
Webrainbow 4 alla piattaforma Babel;

3) di affidare, per l’effetto, il servizio in parola alla ditta Cegeka Services S.p.A., per l’importo complessivo
di € 30.000,00 IVA esclusa;

4) di incaricare l’UOC CRAV di provvedere all’adempimento degli oneri di pubblicità e comunicazione
previsti per legge;

5) di rappresentare che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari ad € 36.600,00 IVA 22%
inclusa, trova copertura nel budget dell'anno 2024 assegnato alla UOC Sistemi Informativi, che verrà
imputata come di seguito evidenziato:

Anno 2024 - BA1620 Servizi di Assistenza Informatica - € 36.600,00 (IVA inclusa al 22%);

6) di prendere atto che il responsabile unico del progetto (RUP) di cui all’ art.15 del D.Lgs. n. 36/2023
coincide con lo scrivente Direttore della UOC CRAV;

7) di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, è la Dott.ssa Cristina Rauli, Direttore della
UOC Affari Generali;

8) di prendere atto che il relativo contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. ;36/2023

9) di prendere atto che la definizione delle modalità di distribuzione degli incentivi previsti dall’art. 45 del D.
Lgs.  al personale incaricato delle funzioni tecniche è demandata a successivo apposito36/2023
provvedimento in conformità a quanto previsto dal relativo Regolamento interno;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

10) di trasmettere il presente provvedimento all’UOC Contabilità e Controlli Gestionali per il seguito di
competenza;

11) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016

12) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Sandra Zuzzi

Sandra Zuzzi

Firmato digitalmente da:

Il Direttore


